ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v về vị trí đổ tập kết đất,

cát, dư thừa trong quá trình thi

công đường ống thoát nước

thải sau xử lý từ Nhà máy Bột

– Giấy VNT19 tại vịnh Việt

Thanh

Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi tại Công văn số

172/CVHHQNg-PCHH ngày 07/3/2024 về việc lấy ý kiến vị trí đổ tập kết đất,

cát, dư thừa trong quá trình thi công đường ống thoát nước thải sau xử lý từ Nhà

máy Bột – Giấy VNT19 tại vịnh Việt Thanh. UBND huyện Bình Sơn có ý kiến

liên quan đến nội dung này  như sau:

- Đối với Phương án bảo đảm an toàn hàng hải: Theo nội dung Công văn

số 172/CVHHQNg-PCHH ngày 07/3/2024 của Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi

không có Phương án bảo đảm an toàn hàng hải gửi kèm theo, do đó UBND

huyện chưa có đủ thông tin để tham gia ý kiến đối với Phương án bảo đảm an

toàn hàng hải.

- Về vị trí đổ thải: Dự án Nhà máy Bột - Giấy VNT19 (giai đoạn I, công

suất 350.000 tấn bột/năm) đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt Báo

cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 2270/QĐ-BTMNT ngày

07/9/2015. Do đó, về vị trí đổ thải, phương án thi công xây dựng các hạng mục,

biện pháp giảm thiểu các tác động môi trường,… đề nghị Công ty Cổ phần Bột –

Giấy VNT19 thực hiện đúng đủ các nội dung trong Báo cáo đánh giá tác động

môi trường đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt tại Quyết định số 2270/QĐ-

BTMNT ngày 07/9/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, không làm ảnh

hưởng đến môi trường. Trước khi thực hiện phải phối hợp với chính quyền địa

phương để giám sát và lấy ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban QL

Khu kinh tế Dung Quất, đơn vị khác có liên quan.

Kính đề nghị Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- VPHĐND&UBND huyện : CVP, PCVP, TNMT, Website;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-03-26T14:26:16+0700

		2024-03-26T16:26:50+0700

		2024-03-26T16:26:50+0700

		2024-03-26T16:26:50+0700

		2024-03-26T16:26:50+0700